
Příloha č. 3 Požadavků objednatele 

1 

 

POŽADAVKY NA ZÁKLADNÍ KAPACITY A KVALITY VNITŘNÍHO PROSTŘEDÍ 

 Požadavek Předpis/Zdůvodnění 

Minimální kapacita diváků 2200  

Délka oválu v metrech 200 IAAF TFM table 8.1.b;  

Počet drah oválu 6 IAAF TFM table 8.1.b min.4;  

Rozmezí sklonu klopení oválu v °  10°- 15° IAAF TFM 8.1.1.3 

Šířka 1 dráhy na oválu v metrech 1,0 IAAF TFM 8.1.1.2  

Minimální délka rovinky na oválu 

v metrech 

45 IAAF TFM 8.1.1.3 

Počet drah sprintérské rovinky 8  

Minimální šířka běžecké dráhy 

sprintérské rovinky v metrech 

1,22  

Povrch dráhy Umělý – certifikace 

IAAF 

IAAF IPR 4.3.1 b)  

Minimální tloušťka umělého 

povrchu v mm 

 13  IAAF TFM 8.1.1.2 

Minimální prostor pro standardní 

200 m ovál v m 

97 x 48 IAAF TFM 8.2.1.1 

Rozcvičovací dráhy (metry/počet 

drah) 

90/6 IAAF TFM table 8.1.b  

Podlahová plocha pro technické 

zařízení a obsluhu1) v m2 

100 IAAF TFM table 8.4.2 

Plocha šaten pro sportovce včetně 

sociálního zařízení v m2 

480 IAAF TFM table 8.1.b  

Klimatizace/vzduchotechnika – 

výkon pro atlety 

30 m3/hodinu/atleta IAAF TFM 8.4.3.1 

Klimatizace/vzduchotechnika – 

výkon pro diváky 

20 m3/hodinu/diváka IAAF TFM 8.4.3.1 

Klimatizace/vzduchotechnika – 

maximální hlučnost 

45 dBA IAAF TFM 8.4.3.1 

Požadovaná teplota v °C – 

sportoviště 

16 – 18°C IAAF TFM table 8.4.3.1 

Požadovaná teplota v °C – 

tréninkový a rozcvičovací prostor 

12 – 16°C IAAF TFM table 8.4.3.1 

Požadovaná teplota v °C – ostatní 

prostory 

22 – 24°C IAAF TFM table 8.4.3.1 

Požadovaná hodnota horizontálního 

osvětlení v luxech 

Min. 500 IAAF TFM table 8.4.3.2 

Potřebná hodnota horizontálního 

osvětlení 1,5 m nad povrchem 

dráhy v luxech 

Min. 1400 IAAF TFM table 8.4.3.2 

Posilovna – samostatná místnost – 

v m2 

220 IAAF TFM 8.5.2 

 

Prostor pro Event Presentation 

(hlasatelé, obsluha videotechniky 

atd.) 1v m2 

80 IAAF TFM table 8.4.2; 

S ohledem na stále rostoucí význam 

moderních forem prezentace při 

atletických soutěžích – samostatná 

místnost s výhledem na sportoviště 

                                                           
1) Technickým zařízením a obsluhou se pro účely tohoto materiálu rozumí ta zařízení a jejich obsluha, které jsou 

požadovány soutěžními a technickými předpisy IAAF či EA nebo plynou z povahy a rozsahu pořádaných 

atletických soutěží. Za taková zařízení nejsou považována běžná technická zařízení budov, která slouží k plnění 

obvyklých funkcí budov – například rozvody tepla, elektřiny, vody, plynu apod. 



Příloha č. 3 Požadavků objednatele 

2 

 

Místnost pro ceremoniál v m2 55 S ohledem na předpokládané 

využití haly pro pořádání M ČR a 

mezinárodních mítinků 

Tréninkové doskočiště pro skok 

daleký/trojskok - počet 

1  

Konstrukce pro šplh na laně – počet 1  

Hrazda – počet 1  

Šatna pro rozhodčí jako samostatná 

místnost – počet/m2 

2/60 Podlahová plocha 30 m2 pro každou 

ze šaten, se samostatnou šatnou pro 

muže a samostatnou šatnou pro 

ženy.  

Dopingová kontrola – čekárna v m2 30 IAAF TFM 4.1.1.4.1 

 

Dopingová kontrola – pracovní 

místnost v m2 

20 IAAF TFM 4.1.1.4.2 min. 18 m2; 

samostatná místnost komunikačně 

propojená s ostatními prostory pro 

dopingovou kontrolu 

Dopingová kontrola – toalety – 

počet/m2 

2/á 4,5 IAAF TFM 4.1.1.4.3 Samostatné 

místnosti s obvyklým vybavením, 

svou velikostí a dispozicí 

umožňující dohled dopingového 

komisaře nad odběrem vzorku 

Závodní kancelář – počet/m2 3/60 Samostatná místnost plnící zejména 

administrativní funkci – 

svolavatelna, pokladna, místnost 

pro zpracování a rozmnožování 

startovních listin a výsledků. 

Konstrukční řešení taková, která 

umožní využití těchto prostor i 

v mimosoutěžním období – 

například jako učebny pokud by 

místnosti byly odděleny 

pohyblivými příčkami. 

Sklady v m2 300 Sklady pro uschování sportovního 

vybavení (koule, tyče, laťky, 

odrazová břevna, překážky apod.) 

Kancelář správce v m2 15 – 20   

Místnost pro úklidové potřeby v m2 15  

Prostor pro objekt občerstvení pro 

diváky 

  

Prostory pro VIP – počet/m2 2/70 2 propojené místnosti s výhledem 

na ovál 

Šatna pro diváky s obsluhou  Kapacita šatny musí korespondovat 

s diváckou kapacitou haly. 

Místnost pro tiskové centrum v m2 100    

Videostěna - počet Min.1  

Ošetřovna - počet místností/m2 

Součástí  budou toalety 

3/á 15 IAAF TFM 4.1.1.3.2; 

S ohledem na uvažovanou diváckou 

kapacitu haly vyhradit jednu 

místnost jako ošetřovnu pro diváky 

a soutěžící  

Prostor pro odpočinek atletů a 

umístění fyzioterapeutických 

stanovišť v m2 

100 IAAF TFM table 8.1.b 

 



Příloha č. 3 Požadavků objednatele 

3 

 

Manipulační vstup  Propojení interiéru a exteriéru haly 

dostatečně rozměrným 

manipulačním vstupem pro dopravu 

a manipulaci s rozměrově větším 

vybavením, případný vjezd 

dodávek apod. při osazování 

technických zařízení  

 

Zkratky: 

IAAF TFM IAAF Track and Field Facilities Manual 2008 Edition   

IAAF IPR IAAF World Indoor Tour Regulations 

PSMEAIPM Principle for selection and management European Athletics Indoor Permit 

Meetings 

 


